АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Козельский район»
(исполнительно -  распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т е  . Ха . №  .

Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных
учреждениях, находящихся на территории
Козельского района и реализующих образовательную
программу дошкольного образования в 2016 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Ф едерального закона «Об образовании в
Российской Ф едерации», статьей 5 Закона Калужской области «Об образовании в
Калужской области», на основании Постановления Правительства Калужской
области от 15.01.2016 №8 «Об установлении среднего размера родительской платы
за присмотр и у ход за детьми в государе ш ейных и муниципальных
образовательных организациях, расположенных па юрритории Калужской области
и р еал ш то щ и х  образовательную ирограммз дош кольного образования, и 2016
году». ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить прилагаемый средний размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,
находящихся па территории Козельского района и реализующих образовательную
программу дошкольного образования в 2016 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в газете .«Козельск» и распространяется на правоотношения,
возникшие с 11 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением наею яш ею  постановления возложить на
заместителя i лавы птминистринии по социальным вопросам М.А. Кавочкину.

ч * ' * '  ' V4 ч

к

ft’

Приложение
к поста^ор туник' .п чи тзетлаги ичт.£*гвгч v /- V -v>

' у у ч и I m I за дьного района’« К оче. i ьс ки й рал
от d £ >Q fyЧ V /Г, Гг v’У

‘ t  . -  i«* v' , \\*< Ч ' S  ,
. > v* .'Гх ' \ л' с Г ' ~ „1 ^  У

Средний размер ро.шзеДз.сктИНзлйЗы за fynrenoTp н .у’ход за деп.мн
(з мунпннпильных пбразовагелкиьзк-Учреж.теннззхУнахоааЬтпхея на терризарин
Козельског о района н реализующих образовательную программу дошкольною
образования, за олнн день пребывания ребенка с соответствующим режимом

пребывания в 2016  голу

Нежим работы группы

руппа полного лня (_12_часов) _
Группа сокращен ного лня (8-10.5 часов)

Средний размер родительской млаты за
присмотр и уход за детьми в
муниципальных образом:! >е зызых
учреждениях за один лень пребывания
ребенка, руб.  ___________________

  _ 6 0 .2 у______ ____ ______
6(129